
 1 

入  札  公  告 

 

一般競争入札を執行するので，次のとおり公告する。   

 

令和５年９月１日 

                               社会福祉法人槃特会 

                                 理事長 網 野 加代子 

 

１．一般競争入札に付する事項 

（１）工 事 名   社会福祉法人槃特会 第二はんとく苑更衣室等増築工事及びさーらの樹交流スペース

拡幅工事 

（２）工事場所   １）第二はんとく苑  宮城県登米市米山町字善王寺相ノ田101－1 

          ２）さーらの樹    宮城県登米市米山町字桜岡大又232－2 

（３）工  期   契約締結日の翌日から令和5年12月25日 

（４）工事概要   建築一式工事（詳細については，別紙設計図書等を参考にすること） 

１）第二はんとく苑更衣室等増築工事 

 ➊ 敷地面積：6,449.23㎡（宮城県登米市米山町字善王寺相ノ田101-1 他） 

➋ 構  造：既 存 鉄骨造 平屋建  

増築分 木 造 平屋建 

❸ 増築面積：20.19㎡（男女更衣室及び作業室トイレ） 

  ❹ 建築面積：629.59㎡（内訳）既存609.40㎡／増築分20.19㎡ 

  ❺ 延床面積：556.41㎡（内訳）既存536.22㎡／増築分20.19㎡ 

   以上に伴う，電気設備工事，給排水設備工事，空気調和設備工事，外溝工事 

等の関連工事を含む。 

 ２）さーらの樹交流スペース拡幅工事 

 ➊ 構  造：鉄筋コンクリート造 平屋建耐火構造 

  ➋ 延床面積：2,205.6㎡ 

  ❸ 改修対象面積（交流スペース・倉庫）：88.8㎡ 

以上に伴う，電気設備工事，給排水設備工事，空気調和設備工事等の関連工事

を含む。 

３）その他 

別紙設計図書のとおり。尚，数量はあくまでも参考であるため，必ず現地調査

を行うこと。また，設計図書と現地に相違がある場合には，現地を優先する

こと。 

（５）支払条件   完成引渡後一括払い   ※ 前払金及び中間払い金  無 

（６）予定価格   設定する（非公表） 

（７）最低制限価格 有（非公表） 

（８）契約保証金  無 

（９）入札方法   一般競争入札 

 

 



 2 

２．入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

（１）地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しないこと。 

（２）宮城県建設工事入札参加登録業者等指名停止取扱要領に基づく指名停止期間中であることなど指名か

ら除外する期間中でないもの。 

（３）宮城県入札契約暴力団等排除要綱第5条に基づく排除措置期間中でないものである。 

（４）登米市又は登米市に隣接する市町村（気仙沼市，南三陸町，栗原市，大崎市，涌谷町，石巻市）に本

社又は支店もしくは営業所を有し，令和 5年 8月１日現在宮城県の入札参加資格承認者名簿に記載さ

れ，格付基準が建築一式工事 A等級又は S等級のもので，かつ一般建設業又は特定建設業の許可を得

ているものであること。 

（５）破産の予防を目的とした特別清算の手続きを裁判所に申請していないもの。 

（６）会社更生法の適用を申請した場合は，裁判所からの更生手続きが完了したもの。 

 

３．入札手続等 

（１）入札担当 

社会福祉法人 槃特会 障害者支援施設 はんとく苑（石川 明博 ，浅田 徳永，千葉 優輔） 

    住所：宮城県登米市米山町字桜岡貝待井34番地1 

       電話番号 0220－55－2727 

ＦＡＸ  0220－55－4130 

E-mail  hantokuen@hantoku.or.jp 

（２）設計図書等の閲覧 

    当該工事に係る主要設計図面（以下「設計図書等」という。）を閲覧に供する。閲覧の期間及び場所

は，５の表に示すとおりとする。 

 （３）設計図書等の提供について 

    建設工事入札参加登録通知書を提出し，A等級以上であることの確認を受けた場合に設計図書等の全

てを提供する。 

（４）設計図書等に対する質問について 

    １）設計図書等について質問がある場合には，５の表に示す期日に設計図書等に関する質問書に記載

し E-mail で送信すること（質問書はホームページからダウンロード可）。口頭による質問は一切

応じられません。 

    ２）質問書に対する回答は，５の表に示す期日にE-mailで回答する。 

（５）入札の日時，場所等は，５の表に示すとおりとする。 

 

４．入札参加資格の確認等 

（１）入札参加を希望する者は，次に掲げる書類を提出し，入札参加資格の確認を受けなければならない。 

    １）入札参加申込書                １部（ホームページからのダウンロード可） 

    ２）入札参加資格確認資料             １部 

      ①建設工事競争入札参加登録通知書（写し）   １部 

      ②特定建設業又は一般建設業許可通知書（写し） １部 

      ③決算書（貸借対照表，損益計算書）      １部 

      ④履歴事項全部証明書（写し）         １部 

    ３）申請者の住所地及び名称を記載し，返信用切手を貼付した所定の返信用封筒 １枚 

    ４）連絡窓口となる申請者社員の名刺   １枚 



 3 

（２）入札参加希望票等の提出期限及び場所については，５の表に示すとおりとする。 

（３）入札参加資格決定通知書については，５の表に示す期日に通知する。但し，入札参加希望者が１社し

かなかった場合には，その時点で不調とする。 

（４）入札参加希望者は，入札参加資格を有すると認められなかった場合は，その理由について書面で   

問い合わせをすることができる。 

 

５．入札日程等 

手 続 等 期間 ・ 期日 ・ 期限 場  所 

公  告  日 
期 日 

令和5年9月1日（金） 

・社会福祉法人 槃特会 はんとく苑 

宮城県登米市米山町字桜岡貝待井34-1  

・はんとく苑玄関及びホームページ掲示 

入札参加希望票等の受付 期 間 

令和5年9月1日（金）～ 

令和5年9月8日（金） 

社会福祉法人 槃特会 

障害者支援施設 はんとく苑 

宮城県登米市米山町字桜岡貝待井34-1  

設計図書等の閲覧 

期 間 

令和5年9月4日（月）～ 

令和5年9月12日（火） 

同 上 

設計図書等の提供 

期 間 

令和5年9月4日（月）～ 

令和5年9月8日（金） 

同 上 

入札参加資格決定通知書 

期 日 

令和5年9月11日（月） 

 

同 上 

 

質 問 の 受 付 

期 日 

令和5年9月8日（金） 

 

同 上 

E-mail hantokuen@hantoku.or.jp 

回 答 

（E-mail による回答） 

期 日 

令和5年9月12日（火） 

 

同 上 

 

入 札 

期 日 

令和5年9月16日（土） 

午後3時00分から 

社会福祉法人 槃特会 

障害者支援施設 はんとく苑 会議室 

宮城県登米市米山町字桜岡貝待井34-1  

 （注１） 入札日を除く，上記の期間及び期日は，土曜日，日曜日，国民の祝日に関する法律（昭和２２年

法律第１７８号）に規定する休日を除く午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除

く。）とする。 

 （注２） メール送受信後には，必ず確認の電話連絡をすること。 

 

６．入札の方法 

 （１）入札の金額には，運搬，取付，諸経費等を含むものとする。 

（２）代理人をもって入札する場合は必ず入札に関する委任状を提出すること。 

（３）入札書には，消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるかを問わず，消費税込の金額を記載する

こと。落札者の決定にあたっては，入札書に記載された金額をもって落札金額とする。 

（４）入札執行回数は２回を限度とし，予定価格以下の入札が無いときは，最低入札者と見積り合わせをす

ることがある。 

 

７．入札保証金  免除する。 



 4 

８．工事費内訳書の提出について 

（１）落札者は，契約締結時までに入札書に記載されている入札金額に対応した工事費内訳書を提出するこ

と。 

（２）提出を受けた工事費内訳書は返戻しない。 

 

９．入札の無効 

  入札に参加する者に必要な資格のない者（指名停止中の者も含む）のした入札及び入札に関する条項に違

反した入札は無効とする。 

 

10 落札者の決定及び契約 

（１）全ての入札書を開札後，最低制限価格以上予定価格以下の範囲内で最低の価格の入札をした者を落札

者とする。但し，２回目の入札においても予定価格以下の入札が無いときは，最低入札者と見積り合わ

せをすることがある。 

（２）社会福祉法人槃特会経理規程に基づき，契約を締結する。 

 

11．その他 

（１）入札参加者は，宮城県建設工事執行規則及び宮城県建設工事入札参加心得を遵守すること。 


